
DETERMINA  D’URGENZA AFFIDAMENTO DIRETTO DEL PRESIDENTE 

N.2/2021  

Il sottoscritto Dott. Elbano de NUCCIO, Presidente e Legale Rappresentante dell’Ordine dei 

Commercialisti ed Esperti Contabili di Bari nonché, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento Acquisti 

Responsabile Unico del Procedimento,  

PREMESSO 

• che in data 21/01/2021 è scaduto il contratto con la Si.Ma.R. di Bratta e Taccogna s.r.l. per 

l’assistenza hardware e software; 

• che la procedura di affidamento diretto del predetto servizio, avviata con Delibera del 

21/12/2020 mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale dell’Ordine, è 

andata deserta; 

• che nelle more dell’espletamento della nuova procedura si rende urgente e necessario 

procedere ad intervento tecnico per l’accesso al database contenente i dati del Collegio 

dei Ragionieri finalizzato al rilascio di un certificato di iscrizione storico, nonché per la 

risoluzione di problemi tecnici generatisi presso la sede di via Marzano a causa di ripetuti 

sbalzi di tensione avvenuti di recente; 

• che per ragioni tecniche, di efficienza degli interventi, nonché di tempestiva risoluzione 

delle problematiche, si è ritenuto opportuno, nelle more della conclusione della procedura 

di affidamento del sevizio di assistenza mediante Avviso pubblico, richiedere alla 

Si.Ma.R. un preventivo su base oraria per la fornitura del servizio essendo tale operatore 

già a conoscenza dell’architettura delle configurazioni del sistema di rete esistente 

all’interno dell’Ordine; 

• che l’operatore summenzionato ha inviato in data 12/02/2021 un preventivo e successiva 

integrazione in cui venivano indicati in : 

− € 30,00 di diritto chiamata più € 40,00 costo per ora o frazioni di ora, entrambi oltre IVA; 

− € 32,00 oltre IVA il costo orario per il pacchetto Lite da 10 ore senza addebito del diritto 

chiamata 

− € 30,00 oltre IVA il costo orario per il pacchetto Basic da 15 ore senza addebito del diritto 

chiamata 

CONSIDERATO 

• che per il corretto funzionamento degli uffici di segreteria è indispensabile mantenere 

costantemente in efficienza e funzionalità tutte le apparecchiature informatiche; 

• che la sottoscrizione di un contratto a monte ore risulta economicamente più conveniente 

rispetto agli interventi singoli;  

• che, nelle more della conclusione della procedura di affidamento del sevizio di assistenza 

mediante Avviso pubblico, si stimano sufficienti n. 10 ore di assistenza 



DETERMINA 

• di sottoscrivere con la SI.MA.R DI BRATTA E TACCOGNA - S.R.L., con sede legale in 

Bari alla via Delle Murge 88/90 - P.I.: 03863100727 il contratto per un pacchetto Lite da 

n. 10 ore di assistenza hardware e software al costo complessivo di € 320,00 oltre IVA; 

• di demandare l’Ufficio Gare all’acquisizione a provvedere all’acquisizione della 

documentazione di cui all’art. 4 c. 1 del vigente Regolamento per gli acquisti delle 

dichiarazioni ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 nonchè del DURC. 

Bari, 12 febbraio 2021 

        IL RUP 

        (Elbano de NUCCIO) 

 

 

 


